[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image2.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 16
от 26 декабря 2018 года

сессия 6  созыва 6

О внесении изменений в решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 02.05.2017 года № 119
В соответствии с Законом Сахалинской области от 24.12.2018 г. № 96-ЗО «Об областном бюджете Сахалинской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 12.12.2018 г. № 14 «Об утверждении бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», нормативом формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области на 2019 год», статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 02.05.2017 г. № 119 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе «Александровск-Сахалинский район» следующие изменения:
1.1. Изложить в новой редакции:
1) Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности (приложение 1).
2) Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы (приложение 2).
3) Размеры окладов за классный чин (приложение 5).
1.2. В пункте 4 приложения 4 слова «Премия за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере не более двух должностных окладов в год» заменить словами «Премия за выполнение особо важных и сложных заданий – не более двукратного размера суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин в год».

1.3. В пункте 5 приложения 4 слова «Материальная помощь в размере 1 должностного оклада в год, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов в год» заменить словами «Материальная помощь в размере суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин в год, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в двукратном размере суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин в год.»

1.4. В абзаце 2 пункта 5 слова «в размере 1/12 должностного оклада» заменить словами «в размере 1/12 суммы должностного оклада и надбавки за классный чин».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года.

3. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.
         4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район».
Председатель Собрания городского округа
 «Александровск-Сахалинский район»

                     О.Н. Салангин
[image: image3.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

694420, Сахалинская область, г. Александровск-Сахалинский, ул. Советская, 7,

тел/факс 8(42434)4-25-23, e-mail: sobranie_aleksandrovsk@mail.ru
[image: image4.wmf]
РЕШЕНИЕ

№ 16
от 26 декабря 2018 года

сессия 6  созыва 6

О внесении изменений в решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 02.05.2017 года № 119
В соответствии с Законом Сахалинской области от 24.12.2018 г. № 96-ЗО «Об областном бюджете Сахалинской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 12.12.2018 г. № 14 «Об утверждении бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», нормативом формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области на 2019 год», статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»
СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 02.05.2017 г. № 119 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе «Александровск-Сахалинский район» следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции:
1) Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности (приложение 1).
2) Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы (приложение 2).
3) Размеры окладов за классный чин (приложение 5).

1.2. В пункте 4 приложения 4 слова «Премия за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере не более двух должностных окладов в год» заменить словами «Премия за выполнение особо важных и сложных заданий – не более двукратного размера суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин в год».

1.3. В пункте 5 приложения 4 слова «Материальная помощь в размере 1 должностного оклада в год, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов в год» заменить словами «Материальная помощь в размере суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин в год, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в двукратном размере суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин в год.»

1.4. В абзаце 2 пункта 5 слова «в размере 1/12 должностного оклада» заменить словами «в размере 1/12 суммы должностного оклада и надбавки за классный чин».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

________________________2018 года                                                                    Г.П. Дронов

Приложение № 1

к решению Собрания городского округа

«Александровск-сахалинский район»

от  26 декабря 2018 года № 16

Должностные оклады

лиц, замещающих муниципальные должности

в городском округе «Александровск-Сахалинский район»

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Мэр городского округа
	16 969

	Председатель Собрания городского округа
	16 969

	Заместитель председателя Собрания городского округа
	15 273

Приложение № 2

к решению Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

от 26 декабря 2018 года № 16

Должностные оклады

 лиц, замещающих должности муниципальной службы

в городском округе «Александровск-Сахалинский район»

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	I. В Собрании городского округа

	1. Должности категории «специалисты»

	Высшая группа должностей

	Начальник отдела*
	8 968

	Главная группа должностей

	Советник
	7 970

	Ведущая группа должностей

	Консультант
	6 976

	2. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	Главная группа должностей

	Главный специалист 1 разряда
	7 774

	Главный специалист 2 разряда
	7 174

	Ведущая группа должностей

	Ведущий специалист 1 разряда
	5 581

	Ведущий специалист 2 разряда
	5 484

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	5 182

	Старший специалист 2 разряда
	5 085

	Старший специалист 3 разряда
	4 985

	* Вводится при условии численности муниципальных служащих в отделе четыре и более человек

	II. В администрации городского округа

	2. Должности категории «руководители»

	Высшая группа должностей

	Глава администрации*
	12 989

	Первый вице - мэр
	11 129

	Первый заместитель главы администрации
	11 129

	Вице- мэр
	10 737

	Заместитель главы администрации
	10 737

	Управляющий делами
	10 737

	Директор департамента**
	9 213

	Заместитель директора департамента**
	8 948

	Главная группа должностей

	Начальник отдела***
	8 753

	2. Должности категории «помощники (советники)»

	Ведущая группа должностей

	Помощник мэра****
	8 073

	Помощник главы администрации
	8 073

	3. Должности категории «специалисты»

	Главная группа должностей

	Начальника отдела в департаменте***
	8 676

	Референт
	8 080

	Ведущая группа должностей

	Ведущий советник
	8 040

	Советник
	7 940

	Ведущий консультант
	7 431

	Консультант
	7 126

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист-эксперт
	5 896

	Специалист-эксперт
	5 287

	4. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	Ведущая группа должностей

	Ведущий специалист 1 разряда
	5 695

	Ведущий специалист 2 разряда
	5 596

	Ведущий специалист 3 разряда
	5 495

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	5 287

	Старший специалист 2 разряда
	5 185

	Старший специалист 3 разряда
	5 085

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	4 473

	Специалист 2 разряда
	3 863

	*Должность замещаемая по контракту

**Вводится при условии численности муниципальных служащих в департаменте администрации городского округа девять и более человек

***Вводится при условии численности муниципальных служащих в отделе четыре и более человек

****Назначается на срок полномочий мэра муниципального образования

	III. В иных органах местного самоуправления городского округа

	3.I. В территориальном органе городского округа

	1. Должности категории «руководители»

	Ведущая группа должностей

	Руководитель территориального органа
	7 870

	2. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	Ведущая группа должностей

	Ведущий специалист 3 разряда
	4 868

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	4 768

	Старший специалист 2 разряда
	4 671

	Старший специалист 3 разряда
	4 574

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	4 282

	Специалист 2 разряда
	3 698

	3.2. В ином органе местного самоуправления

	1. Должности категории «руководители»

	Высшая группа должностей

	Руководитель (председатель, начальник) органа
	10 455

	Заместитель руководителя (председателя, начальника) органа
	10 094

	Главная группа должностей

	Начальник отдела *
	8 657

	2. Должности категории «специалисты»

	Ведущая группа должностей

	Советник
	7 599

	Ведущий консультант
	7 110

	Консультант
	6 818

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист-эксперт
	5 644

	Специалист-эксперт
	5 060

	3. Должности категории «обеспечивающие специалисты»

	Ведущая группа должностей

	Ведущий специалист 1 разряда
	5 449

	Ведущий специалист 2 разряда
	5 355

	Ведущий специалист 3 разряда
	5 261

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	5 060

	Старший специалист 2 разряда
	4 964

	Старший специалист 3 разряда
	4 866

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	4 282

	Специалист 2 разряда
	3 698

	* Вводится при условии численности муниципальных служащих в отделе четыре и более человек

	3.3. В контрольно-счетном органе городского округа

	1. Должности категории «руководители»

	Высшая группа должностей

	Председатель контрольно-счетного органа
	10 455

	Заместитель председателя контрольно-счетного органа
	10 094

	2. Должности категории «специалисты»

	Ведущая группа должностей

	Главный инспектор
	7 133

	Старшая группа должностей

	Инспектор
	5 667

Приложение № 5

к решению Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

от 26 декабря 2018 года № 15

                                            Размеры окладов

муниципальных служащих городского округа

«Александровск-Сахалинский район» за классный чин

	Группа должностей
	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин (руб.)

	1-го класса
	2-го класса
	3-го класса

	1
	2
	3
	4
	5

	Высшие должности
	Действительный муниципальный советник
	3123
	2811
	2498

	Главные должности
	Муниципальный советник
	2517
	2266
	2013

	Ведущие должности
	Советник муниципальной службы
	1571
	1414
	1257

	Старшие должности
	Референт муниципальной службы
	1511
	1360
	1209

	Младшие должности
	Секретарь муниципальной службы
	1105
	994
	884